

Salems Seniorvintertour 2024–2025

Vi välkomnar alla Seniortourspelare till vintersäsongen 2024-2025. Rätt att delta har medlemmar i Salems GK, damer födda 1974 eller tidigare och herrar födda 1969 eller tidigare.

Spelplats och speldagar

Spel på Högantorpsbanan varje tisdag med start 22 oktober och slut tisdagen innan Salems Seniortour 2025 startar på Salems 18-hålsbana.

Under julhelgen och nyårshelgen medges spel valfri dag måndag till fredag.

Spelform

Slaggolf (par+5 slag) över 9 hål i en klass över hela vintersäsongen. Nettoresultatet räknas.

Obs om du spelar flera rundor på Högantorpsbanan gäller det första varvet som tävlingsresultat.

Seniortourens vinterhandicap

Du spelar på det handicap som gäller 2024-10-22 eller första tävlingstillfället på seniorvintertouren. Spelhandicap enligt slopetabellen. 9-håls SHCP = halva 18-håls SHCP. Vid resultat som motsvarar 35,5 slag eller lägre så kommer handicapet att reduceras enligt nedanstående regler. Spelaren får ett nytt vinterhandicap som gäller för resten av vintersäsongen eller tills en ny sänkning av vinterhandicapet sker. Det går inte att höja sitt vinterhandicap. Sänkning av vinterhandicapet sker enligt följande tabell:

Vid HCP <10 sker sänkning med 0,1 för varje poäng över 18

HCP 10,0 - 11,4 0,2

HCP 11,5 - 18,4 0,3

HCP 18,5 - 26,4 0,4

HCP 26,5 - 36,0 0,5

HCP > 36,0 0,6

Säsongstävling

De 12 bästa ronderna under vintern kommer att räknas ihop till ett säsongresultat, som avgör den slutliga placeringen på vintertouren. Om vädret sätter käppar i hjulet kan tävlingsledningen besluta om att färre ronder än 12 ska ligga till grund för den slutliga prislistan.

Tävlingsledningen kommer löpande att sammanställa en resultatlista, som kommer att sättas in i en pärm i entrén till klubbhuset och läggas ut på Klubben/Seniorkommittén/Seniorvintertouren på Salems GKs hemsida.

Anmälan och resultatrapportering

Spela när du vill under tisdagen och efter avslutad rond lägger du ditt scorekort märkt med **Seniorvintertouren +datum+ belopp** som swishats i Seniortourens brevlåda i entrén. Det får vara flera på samma scorekort. På scorekortet ska du också fylla i **namn, exakt hcp alternativt exakt vinterhcp, antal bruttoslag på varje hål samt räkna ner bruttoresultatet. Kortet ska signeras av spelaren och en markör**. Obs att markören inte behöver vara deltagare i tävlingen.

Anmälningavgift och priser

Anmälningavgiften är 400 kr för hela säsongen eller 20 kr per spelomgång. Betala via Swish till 0761282963.

Prisutdelning sker i samband med säsongstarten på 18-hålsbanan. Om det finns frågor eller oklarheter kontakta tävlingsledaren:

Dick Frid, 076-1282963, dr.frid50@gmail.com

Tävlingsregler Seniorvintertouren 2024-2025

Tee

Damer spelar från 23 och herrar från tee 27

Allmänna regler

Regler för golfspel 2023-(SGF) och klubbens lokala regler gäller med följande tillägg/undantag:

Flagga på greenen

Det kan finnas en röd och en vit flagga på greenen. Seniorvintertouren spelar mot den vita flaggan.

Notera att ”snö och naturlig is” är att betrakta som ”lösa naturföremål” eller ”tillfälligt vatten”.

Håla ut

Med **plus ett slag** anses bollen vara hålad om någon del av bollen ligger inom en normal putterlängd (90 cm) mätt från hålkanten. Lösa naturföremål (till exempel snö och isklumpar) får plockas bort. Dock får inte rännor mot hål skapas i snön. Alternativt kan (om det är möjligt) lättnad tas på så sätt att man placerar bollen på en punkt, ej närmare hål, där man inte störs av lös snö, isklumpar eller tillfälligt vatten.

Om flera hål eller uppborrade på greenen får man ta lättnad för sådant hål som är i vägen för puttlinjen. Det nya läget får inte vara närmare hål.

Om vissa greener är fullständigt nedisade och det därmed är omöjliga att putta på kan tävlingsledaren meddela att greenträff räcker för att med **plus två slag** anse bollen hålad.

Lägesförbättring

Varsomhelst på spelfältet och i bunkrar (**dock ej i pliktområden**) får bollen lyftas och rengöras efter markering och skall återplaceras inom en klubblängd från den ursprungliga platsen på spelfältet eller i bunkern. Dock ej närmare hål. Vid snö får marken iordningställas före återplacering.

Förlorad boll

Om bollen förloras på den finklippta delen av banan får en ny boll, utan plikt, sättas i spel där bollen anses förlorad, så nära den ursprungliga platsen som möjligt, dock ej närmare hål. På övriga delen av spelfältet gäller samma sak, men med ett slags plikt.

Flaggan och boll på greenen

Ingen plikt om bollen träffar medspelares boll på greenen. **Vid fastfrusen flagga ska den inte lyftas eftersom risken att den inte går att sätta tillbaka är stor!**

Plogade snövallar

Samtliga plogade snövallar är att betrakta som MUA.